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DK 7715.535 - Cajas murales EL, 3 piezas premontadas
con guias perfil, variables en profundidad

Caja mural de 3 elementos, premontada con: Entrada de cables cerrada, arriba, con elemento de
cepillo abajo, carriles de montaje, guia perfil en C, filtro de salida, carril de puesta tierra, soporte

para fijacion mural

Caracteristicas

Referencia

Ejecucién

Descripcién producto

Material

Superficie
General colour

Color

Unidad de envase

Unidades de altura
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DK 7715.535

Armarios murales IT
premontadas con guias perfil, variables en profundidad

Caja mural con 6ptima accesibilidad mediante pieza basculante.

Pieza mural y basculante: chapa de acero, 1,5 mm
Cristal: cristal de seguridad monocapa, 3 mm

Texturizada
RAL 7035

Pieza mural y basculante: RAL 7035
Puerta transparente: RAL 7035/7015 (gris)

Pieza mural con entrada de cables cerrada arriba y escobilla abajo,
dos carriles de montaje verticales y guia perfil en C horizontal, para
el peinado de cables

Pieza basculante con reticula de 25 mm en el marco frontal y
posterior y dos guias perfil de 19", delante, ajustables en
profundidad sin escalonamientos y filtros de salida a izquierda y
derecha

Guia de puesta a tierra en forma de estrella

Puerta transparente de disefio

1 llave para armario de doble paletén n® 5

Soporte para fijacion mural 10 mm, reforzado

Empufiadura Confort Mini para bombines de cierre

Cierre de seguridad 3524 E

15 UA



Caracteristicas

Dimensiones

Pr. de montaje

Dimensiones interiores

Profundidad parte mévil
Profundidad de la pieza mural
Caodigo IK

Capacidad de carga pieza
basculante (estética)

Material basico

Grado de proteccion IP segun EN
60 529

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario
EAN

E-Number Sweden
ETIM9

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Aprobaciones
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Anchura: 600 mm
Altura: 746 mm
Profundidad: 673 mm

620 mm

Anchura interior: 502 mm
Altura interior: 683 mm

516 mm
135 mm
IKO8

750N

Chapa de acero

IP 54 en combinacion con placa entrada de cables cerrada arriba 'y

abajo

1 pza(s).

45.6

48.1

94032080
4028177551022
E7239960
EC000261

27142408

UL + C-UL (listed)



