

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## DK 7715.535

## Cajas murales EL, 3 piezas

Estado: 6/02/2026 (Fuente: [rittal.com/pe-es](http://rittal.com/pe-es))



FRIEDHELM LOH GROUP

# DK 7715.535 - Cajas murales EL, 3 piezas premontadas con guías perfil, variables en profundidad

Caja mural de 3 elementos, premontada con: Entrada de cables cerrada, arriba, con elemento de cepillo abajo, carriles de montaje, guía perfil en C, filtro de salida, carril de puesta tierra, soporte para fijación mural

## Características

Referencia	DK 7715.535
Ejecución	Armarios murales IT premontadas con guías perfil, variables en profundidad
Descripción producto	Caja mural con óptima accesibilidad mediante pieza basculante.
Material	Pieza mural y basculante: chapa de acero, 1,5 mm Cristal: cristal de seguridad monocapa, 3 mm
Superficie	Texturizada
General colour	RAL 7035
Color	Pieza mural y basculante: RAL 7035 Puerta transparente: RAL 7035/7015 (gris)
Unidad de envase	Pieza mural con entrada de cables cerrada arriba y escobilla abajo, dos carriles de montaje verticales y guía perfil en C horizontal, para el peinado de cables Pieza basculante con retícula de 25 mm en el marco frontal y posterior y dos guías perfil de 19", delante, ajustables en profundidad sin escalonamientos y filtros de salida a izquierda y derecha Guía de puesta a tierra en forma de estrella Puerta transparente de diseño 1 llave para armario de doble paletón nº 5 Soporte para fijación mural 10 mm, reforzado Empuñadura Confort Mini para bombines de cierre Cierre de seguridad 3524 E
Unidades de altura	15 UA

## Características

Dimensiones	Anchura: 600 mm Altura: 746 mm Profundidad: 673 mm
Pr. de montaje	620 mm
Dimensiones interiores	Anchura interior: 502 mm Altura interior: 683 mm
Profundidad parte móvil	516 mm
Profundidad de la pieza mural	135 mm
Código IK	IK08
Capacidad de carga pieza basculante (estática)	750 N
Material básico	Chapa de acero
Grado de protección IP según EN 60 529	IP 54 en combinación con placa entrada de cables cerrada arriba y abajo
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	45.6
Peso bruto	48.1
Código arancelario	94032080
EAN	4028177551022
E-Number Sweden	E7239960
ETIM 9	EC000261
ECLASS 8.0	27142408

## Aprobaciones

Aprobaciones	UL + C-UL (listed)
--------------	--------------------